ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

NÍVEL MÉDIO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO nº 2

EDITAL Nº 01/2018 – VIAMÃO/RS

A DIRETORA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE VIAMÃO, responsável pelo processo
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a retificação da homologação das inscrições para o processo seletivo de
estagiários de nível médio para atuarem junto à Promotorias de Justiça de Viamão/RS,
constando as seguintes inclusões, tendo em vista posterior confirmação da unidade de estágios
de que a Escola CESI pertence ao rol das Instituições de Ensino conveniadas.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº

Inscrição
Turno de estágio a que

concorre
MARIA EDUARDA MORAES GOMES 37 TARDE

MILENA BERNARDES TESCHE 38 TARDE

Viamão, 05 de novembro de 2018.

                                                ROBERTA MORILLOS TEIXEIRA,
Diretora das Promotorias de Justiça de Viamão,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 05/11/2018